
Aprašymas

Pradėkite nuo paprastesnių požymių, pavyzdžiui, drabužių spalvos, ir palaipsniui pereikite prie
sudėtingesnių, pavyzdžiui, konkrečių aksesuarų tipų. 
Stebėjimui skirtų požymių pavyzdžiai: tos pačios spalvos marškiniai, panaši avalynė, šalikai,
specifiniai raštai (pvz., dryžiai ar taškeliai), panašios šukuosenos, akiniai ir t. t.
Unikalios savybės: Niekas nedėvi tam tikros spalvos drabužių, neturi konkretaus aksesuaro, neturi
konkrečios šukuosenos.
Dalyvių taip pat galima paprašyti surasti 3 bendrus dalykus. 
Kitas šios užduoties variantas. Padėkite ant stalo 15-20 skirtingų smulkių daiktų ir duokite 1 minutę
jiems įsiminti. Tada dalyviai turi išsamiai apibūdinti ( spalvą, formą, medžiagą, raštą ir t. t.) tiek
objektų, kiek prisimena.

RASKITE DETALĘ

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

1

Instrukcijos

Praktiniai patarimai

Stiprinti atmintį.
Skatinti dėmesį detalėms ir pastabumą.
Gerinti erdvės suvokimą atpažįstant ir
įsimenant vaizdines detales.

Mokymosi tikslai

Trukmė

Aplinka

Priemonės
Laikmatis (pasirinktinai)

Erdvi patalpa, kurioje dalyviai galėtų patogiai
judėti ir stebėti kitus.

Šio užsiėmimo metu dalyviai stengiasi
pastebėti ir įsimintų bendrus bruožus ar
unikalias savybes. Šis užsiėmimas skirtas
erdviniams gebėjimams lavinti, stebėjimo
įgūdžiams tobulinti ir atminčiai stiprinti,
sutelkiant dėmesį į vaizdines detales.

20 - 30 min.

Leiskite dalyviams judėti ir stebėti grupę
tam tikrą nustatytą laiką (pvz., 5
minutes).

1.

Nurodykite dalyviams atkreipti dėmesį į
bendrus bruožus arba unikalias savybes
(spalvas, formas ir pan.) ir jas atsiminti.

2.

Duokite jiems keletą minučių prisiminti ir
pasiruošti žodžiu apibūdinti nustatytus
bendrus bruožus.

3.

Aptarkite bendrus bruožus ir unikalias
savybes, palyginkite atsakymus, kad
išryškintumėte tikslius pastebėjimus.

4.



RASKITE DETALĘ

Erdvinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

2

Geresni erdviniai gebėjimai, geresnė atmintis ir vizualiniai-erdviniai
mąstymo įgūdžiai.
Socialinė sąveika: stipresni socialiniai ryšiai atliekant bendrą veiklą ir
diskutuojant.
Dėmesys detalėms: Geresnis gebėjimas pastebėti ir išreikšti smulkias
detales vaizdinėje informacijoje.
Didesnis pasitikėjimas stebėjimo ir apibūdinimo gebėjimais.

Numatomi rezultatai

Šaltinis
SIF


